4. « Et l'on tient même qu'il croissait au pied de cette statue de Notre-Seigneur une espèce d'herbe inconnue, qui, du moment qu'elle était montée jusqu'à la frange de sa robe, devenait un remède souverain pour toutes sortes de maladies. » LE MAISTRE DE SACY d'après EUSÈBE, *loc. cit.*, *Mt.* I, 318.

MARC. V, 35. Comme il parlait encore, on vint de chez le chef de synagogue lui dire : « Ta fille est morte. Pourquoi importunes-tu encore le Maître ? » 36. Et Jésus, sans faire attention au discours qu'on tenait, dit au chef de synagogue : « Ne crains pas ; crois seulement. » 37. Et il ne permit à personne de l'accompagner, sinon à Pierre, Jacques et Jean, frère de Jacques. 38. Et ils arrivèrent à la maison du chef de synagogue, et il vit du bruit, et des gens qui pleuraient et faisaient beaucoup de cris ; 39. et entrant, il leur dit : « Pourquoi faites-vous du bruit et pleurez-vous ? L'enfant n'est pas morte, mais elle dort. » 40. Et ils se moquaient de lui. Mais lui, les ayant chassés tous, prit le père de l'enfant, la mère et ceux qui étaient avec lui, et il pénétra dans le lieu où était l'enfant. 41. Et prenant la main de l'enfant, il lui dit : « *Talitha koum* », ce qui signifie : « Jeune fille, je te dis, lève-toi. » 42. Et aussitôt la jeune fille se leva et elle marcha ; car elle avait douze ans. Et ils furent saisis à l'instant d'une grande stupeur. 43. Et il leur recommanda beaucoup que nul ne sût cela, et il dit de lui donner à manger.

MATTH. IX, 23. Et Jésus étant venu à la maison du chef, et voyant les musiciens et la foule qui faisaient tapage, dit : 24. « Retirez-vous, car la jeune fille n'est pas morte, mais elle dort. » Et ils se moquaient de lui. 25. Et quand la foule eut été chassée, entrant, il prit sa main, et la jeune fille se leva. 26. Et le bruit s'en répandit dans toute cette contrée.

52. Et tous pleuraient et se lamentaient à son sujet. Et il dit : « Ne pleurez pas, car elle n'est pas morte, mais elle dort. » 53. Et ils se moquaient de lui, sachant qu'elle était morte. 54. Et lui, prenant sa main, parla, disant : « Enfant, lève-toi. » 55. Et son esprit revint, et elle se leva aussitôt ; et il commanda de lui donner à manger. 56. Et ses parents furent stupéfaits ; et il enjoignit de ne dire l'événement à personne.

LUC. VIII, 49. Comme il parlait encore, quelqu'un vint de chez le chef de synagogue lui dire : « Ta fille est morte. N'importe plus le Maître. » 50. Et Jésus, ayant entendu, lui dit « Ne crains pas ; crois seulement, et elle sera sauvée. » 51. Et arrivé à la maison, il ne permit à personne d'entrer avec lui, sinon à Pierre, Jean, Jacques, au père de l'enfant et à la mère.